令和６年第 10 回定例会議

議事録

令和６年 10 月 15日（火）

13：30～14：30

鹿追中学校

出席者

渡辺雅人教育長、髙橋俊樹教育長職務代理者、河邉美佳委員、上嶋陽子委員、

関道俊委員

欠席者

関道俊委員

出席職員

宇井直樹学校教育課長、平山宏照社会教育課長、天野健治学校教育課主幹、田

中朋子学校教育課長補佐

傍聴人

なし

議事

日程１  会議録署名委員の指名

日程２  会期の決定

日程３  前回会議録の承認

日程４  教育行政報告

日程５  議案第 27号 鹿追町文化賞等の受賞者の決定について

日程６  議案第 28号 令和６年教育費予算の補正について（債務負担行

為）

日程７  報告第 25号 令和６年第３回定例議会における質疑事項について

開会

○渡辺教育長 本日の委員会の出席は４名、関委員が欠席であります。地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第 14条第 3項に基づき、教育長及び在

任委員の過半数が出席していますので、本日の委員会は有効に成立いたしま

した。

これより、第１０回教育委員会会議を開会いたします。

日程 1 会議録署名委員の指名

○渡辺教育長 会議録署名委員の指名について、本会議の会議録署名委員は

河邊委員とします。

日程２ 会期の決定

○渡辺教育長 会期の決定について、本日一日とします。

日程３ 前回会議録の承認

○渡辺教育長 前回会議録の承認についてでありますが、会議録について質

疑はございますか。  

（「なし」と発する声あり） 

日程４ 教育行政報告

○渡辺教育長 はじめに、私の方から報告申し上げます。

続いて、学校教育課、社会教育課に係る行政報告をします。

（宇井学校教育課長・平山社会教育課長）

日程５ 議案第 27号 鹿追町文化賞等の受賞者の決定について

○渡辺教育長 議案第 27号 鹿追町文化賞等の受賞者の決定についてですが、

引き続き髙橋俊樹さんを教育長代理として指名したいと思います。本日欠席で

すが、事前にご了承をいただいております。

 ○渡辺教育長 この件について、質疑はございますか。

（「なし」と発する声あり）

〇渡辺教育長 賛成の委員の挙手を願います。

（全委員挙手）

○渡辺教育長 本件について、議案のとおり承認いたします。

日程６ 議案第 28号 令和 5年度教育に関する事務の管理及び執行状況の点検

及び評価の報告書について

○渡辺教育長 議案第 26号 令和 5年度教育に関する事務の管理及び執行状況

の点検及び評価の報告書について説明願います。

（平山社会教育課長の説明）

 ○渡辺教育長 この件について、質疑はございますか。

（「なし」と発する声あり）

〇渡辺教育長 賛成の委員の挙手を願います。

（全委員挙手）

○渡辺教育長 本件について、議案のとおり承認いたします。

日程７ 議案第 28号 令和６年教育費予算の補正について（債務負担行為）

○渡辺教育長 議案第 28号 令和６年教育費予算の補正について（債務負担行

為）説明願います。

（宇井学校教育課長の説明）

 ○渡辺教育長 この件について、質疑はございますか。

（「なし」と発する声あり）

日程８ 報告第 25号 令和６年第３回定例議会における質疑事項について

○渡辺教育長 報告第 25号 令和６年第３回定例議会における質疑事項につい

て

（宇井学校教育課長の説明）

（平山社会教育課長の説明）

 ○渡辺教育長 この件について、質疑はございますか。

（「なし」と発する声あり）

閉会

○渡辺教育長 以上で、第 10 回教育委員会会議を終了いたします。

会議録署名 教育委員       河邊 美佳

会議録署名 学校教育課課長補佐  田中 朋子